
C O M U N E   D I   T A V E R N A 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
      Numero Delibera: 103                                        Del  6 novembre 2019   
 
OGGETTO: Commissione mensa scolastica per l’anno 2019/2020 – Presa d’atto e 
sostituzione rappresentanti genitori e docenti.  

L’ANNO duemiladiciannove ADDI sei DEL MESE DI novembre ALLE ORE 8.30 NELLA SALA DELLE 
ADUNANZE DEL COMUNE SUDDETTO CONVOCATA CON APPOSITO AVVISO, LA GIUNTA COMUNALE, 
SI E’ LA MEDESIMA RIUNITA NELLE PERSONE SEGUENTI: 
 
SINDACO   TARANTINO SEBASTIANO  (Presente) 
VICE SINDACO  VAVALA’ VLADIMIR   (Presente)  
ASSESSORE   AMELIO ROSARIO    (Assente)   
  
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Francesco Dardano       
==================================================================================== 
IL  SINDACO, CONSTATATO IL NUMERO LEGALE DEGLI INTERVENUTI, DICHIARA APERTA LA 
RIUNIONE E LI INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRAINDICATO.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:    
 Con propria precedente deliberazione n. 142 del 28 novembre 2017 ad oggetto: “Commissione 

mensa scolastica per l’anno 2017/2018 – Presa d’atto e nomina referente del Comune” si è 
provveduto a ratificare la nomina dei componenti della Commissione mensa;  

 Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 20 febbraio 2018 ad oggetto: “Istituzione 
della Commissione Mensa Scolastica Comunale - Approvazione Regolamento per il 
funzionamento.” si è provveduto ad istituire la Commissione Mensa Scolastica Comunale e ad  
approvare il Regolamento per il funzionamento della stessa;      

 La suddetta Commissione ha funzionato con regolarità per tutto l’anno scolastico 2017/2018; 
 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 13.11.2018 si è provveduto 

all’aggiornamento della composizione della Commissione Mensa Scolastica; 
 La suddetta Commissione ha funzionato con regolarità per tutto l’anno scolastico 2018/2019;  
 Con nota di protocollo n. 4353 B/35 del 4 novembre 2019 l’Istituto Comprensivo di Taverna ha 

comunicato i nominativi dei rappresentanti dei genitori, ed il nominativo della rappresentante 
dei docenti S.ra Madia Rita che sostituisce la S.ra  Frustaci Caterina;  

 Con nota del 27 novembre 2017, assunta agli atti dell’Ente al protocollo n. 6928 di pari data, la 
Ditta Scamar s.r.l. – Lamezia Terme – CZ ha trasmesso il nominativo del proprio rappresentante 
in seno alla commissione di che trattasi, nella persona della D.ssa Claudia Cavalieri  che rimane 
confermato anche per l’anno scolastico 2019/2020; 

 

Considerato che:  

 per quanto in premessa la Commissione Mensa per l’anno scolastico 2019/2020 è ora 

completamente formata; 

 si rende necessario confermare il referente dell’Amministrazione Comunale in seno alla suddetta 

Commissione; 



 si rende, pure, necessario prendere atto della formata composizione ed istituzione della 

Commissione Mensa per l’anno scolastico 2019/2020; 

Visti: 

 il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

 la dotazione organica del personale dipendente; 

 

Ritenuto pertanto, conveniente confermare il Dr. Francesco Dardano – Istruttore Direttivo cat. D Posiz. 

Econ. D6 Responsabile Settore Amministrativo-Cultura, quale Referente del Comune di Taverna in seno alla 

Commissione Mensa anno scolastico 2019/2020;  

 
Dato atto che, sulla presente proposta di deliberazione è  stato acquisito  il prescritto  parere favorevole di 
regolarità tecnica di cui all’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
  

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
A votazione favorevole unanime e palese 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 
1) di confermare il Dr. Francesco Dardano – Istruttore Direttivo cat. D Posiz. Econ. D6 Responsabile Settore 

Amministrativo-Cultura, quale Referente del Comune di Taverna in seno alla Commissione Mensa anno 

scolastico 2019/2020;  

2) di prendere atto del fatto che, in seguito alla suddetta nomina, alla designazione del nominativo referente 

per la Ditta appaltatrice del servizio ed alla sostituzione dei rappresentati dei genitori e dei docenti, la 

Commissione Mensa Scolastica per l’anno 2019/2020 è costituita come segue: 

 Dr. Francesco Dardano – Referente per il Comune di Taverna; 

 S.ra Carmela Dardano  - rappresentante dei genitori; 

 S.ra Donatella Lia - rappresentante dei genitori;  

 Ins. Rita Madia – rappresentante docenti;  

 D.ssa Claudia Cavalieri  -  Nutrizionista Referente per la Ditta appaltatrice del servizio; 

3) di trasmettere copia del presente atto all’Istituto comprensivo Taverna, all’A.S.P. – CZ Servizio igiene 

degli alimenti e della nutrizione ed alla Ditta Scamar s.r.l. – Lamezia Terme – CZ;  

4) di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale del Comune, www.comuneditaverna.it/ 

 

Infine  la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione. 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 



COMUNE DI TAVERNA 
 PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-CULTURA  
 
 

Vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto “Commissione 
mensa scolastica per l’anno 2019/2020 – Presa d’atto e sostituzione rappresentanti 
genitori e docenti.” si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

  

Taverna, lì  6 novembre 2019  

 

                          Il Responsabile del Settore  

                               (Dr. Francesco Dardano)   
 


